CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

Số: 165/KSCK-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VÀ CƠ KHÍ

Phiên họp lần thứ mười lăm- Nhiệm kỳ II

HĐQT Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí tiến hành phiên họp lần thứ mười lăm - Nhiệm kỳ II, ngày 10 tháng 12 năm 2013 để thông qua:
1. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý 3 và mục tiêu-nhiệm vụ quý 4 năm 2013;
2. Thông qua các chỉ tiêu cơ bản năm 2014;
3. Công tác nhân sự;

4. Một số vấn đề khác.
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 14/4/2012;

- Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 10 tháng 12 năm 2013 của HĐQT.
Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí thống nhất quyết nghị các nội dung như sau:

QUYẾT NGHỊ

I. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý 3 và mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch quý 4 năm 2013

HĐQT biểu quyết thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý 3 và mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch quý 4 năm 2013 do Ban điều hành lập với các chỉ tiêu chủ yếu sau:

1. Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý 3/2013:
- Giá trị tổng sản lượng: 9.335.000.000 đồng, luỹ kế 9 tháng: 18.730.000.000 đồng; bằng 58,6% kế hoạch năm, giảm 22,3% so với cùng kỳ năm 2012.

- Tổng doanh thu: 23.830.800.000 đồng, luỹ kế 9 tháng: 61.767.400.000 đồng; bằng 57,5% kế hoạch năm, giảm 21,8% so với cùng kỳ năm 2012.
Trong đó:
+ Doanh thu sản xuất công nghiệp: 23.615.400.000 đ, luỹ kế 9 tháng: 60.104.200.000 đồng; bằng 58,7% kế hoạch năm, giảm 22,4% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Doanh thu thương mại: 215.400.000 đồng, luỹ kế 9 tháng: 1.663.200.000 đồng; bằng 33,3% kế hoạch năm, tăng 14,6% so với cùng kỳ năm 2012.

- Các sản phẩm sản xuất:

+ Sản phẩm Feromangan, Silicomangan: 1.050 tấn, luỹ kế 9 tháng: 2.290 tấn; bằng 63,6% kế hoạch năm, giảm 7,3% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Sản phẩm mangan tại Mỏ: 2.250 tấn, luỹ kế 9 tháng: 6.250 tấn; bằng 52,1% kế hoạch năm, giảm 12% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Sản phẩm tại Yên Viên: 760 tấn, luỹ kế 9 tháng: 2.600 tấn bằng 72,2% kế hoạch năm, giảm  8,1% so với cùng kỳ 2012.

+ Sản xuất, gia công hàng cơ khí: 92,5 tấn sản phẩm quy đổi, luỹ kế 9 tháng: 192,5 tấn; bằng 48,1% kế hoạch năm, giảm 29,8% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Bột Bentônit các loại: 0 tấn, luỹ kế 9 tháng: 20 tấn; bằng 2% kế hoạch năm, giảm 89,3% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Bột đá CaCO3: 1.470 tấn, luỹ kế 9 tháng: 1.620 tấn; bằng 20,3% kế hoạch năm, giảm 47% so với cùng kỳ năm 2012.

+ Than bùn: 105m3, luỹ kế 9 tháng: 405 m3.

-  Tổng số lao động toàn Công ty: 280 người.
- Lợi nhuận trước thuế quý 3: - 3.227.550.543 đ.
2. Nhiệm vụ kế hoạch quý 4 năm 2013:
	TT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH

	I
	GTTSL (giá CĐ năm 1994)
	đồng
	6.736.000.000

	II
	Tổng doanh thu
	đồng
	24.642.000.000

	Doanh thu SXCN
	đồng
	24.642.000.000

	-
	Sản phẩm tại NM Hợp kim sắt
	đồng
	18.600.000.000

	-
	Sản phẩm tại Xưởng Yên Viên
	đồng
	4.362.000.000

	-
	Sản phẩm tại Chi nhánh NM Cơ khí 2
	đồng
	1.300.000.000

	-
	Sản phẩm tại Chi nhánh Hà Nam
	đồng
	380.000.000

	III
	Sản phẩm SX chủ yếu

	1
	Feromangan các loại
	Tấn
	1.000

	2
	Tinh quặng Mangan các loại

	Tấn
	3.100

	3
	Bột điôxit Mangan các loại
	Tấn
	860

	4
	Sản xuất, gia công hàng cơ khí, chế tạo thiết bị (quy đổi)
	Tấn
	65

	5
	Bột đá CaCO3
	Tấn
	2.000

Hội đồng Quản trị giao cho Ban điều hành tìm các giải pháp để tăng sản lượng sản xuất, giảm tiêu hao, tiết kiệm chi phí… tại Nhà máy Hợp kim sắt và lập phương án cụ thể trình Hội đồng Quản trị.

II. Thông qua các chỉ tiêu cơ bản năm 2014
- Giá trị tổng sản lượng

:   30.860.000.000 đồng

- Tổng doanh thu

: 104.730.000.000 đồng

- Các sản phẩm sản xuất:

+ Sản phẩm Feromangan, Silico mangan
:   3.800 tấn
+ Sản phẩm mangan tại Mỏ

: 10.000 tấn

+ Bột điôxit mangan

:     3.600 tấn

+ Bột đá

:  12.000 tấn
+ Bột Đolomite

:    2.000 tấn

+ Sản xuất, gia công hàng cơ khí

: 400 tấn sản phẩm quy đổi
HĐQT cơ bản nhất trí với các chỉ tiêu kế hoạch cơ bản năm 2014, HĐQT giao cho Ban điều hành lập chi tiết kế hoạch năm 2014 bao gồm: kế hoạch kỹ thuật, kế hoạch sản xuất kinh doanh, chi tiết các hạng mục đầu tư duy trì, nâng cao năng lực sản xuất; đầu tư mở rộng sản xuất, phát triển và lập các dự án đầu tư mới.
III. Công tác nhân sự:

1. Thông qua đơn xin từ chức thành viên HĐQT:

Hội đồng Quản trị nhất trí biểu quyết thông qua đơn xin từ chức thành viên Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí của ủy viên Đặng Xuân Quản kể từ ngày 1/1/2014.
2. Thông qua việc bổ nhiệm thành viên HĐQT:
Hội đồng Quản trị biểu quyết thông qua việc bổ nhiệm Ông Nguyễn Thanh Tùng, sinh ngày: 22/12/1970, CMND số: 013004874 do CA Hà Nội cấp ngày 26/9/2007; hộ khẩu thường trú tại: số nhà 149C ngõ 1194 Đường Láng – Hà Nội là thành viên Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản và Cơ khí kể từ ngày 1/1/2014.
Hội đồng Quản trị sẽ hoàn thiện các thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm và trình ĐHĐCĐ gần nhất thông qua việc miễn nhiêm, bổ nhiệm.
IV. Tái cơ cấu tại các Chi nhánh trong Công ty
Hội đồng Quản trị biểu quyết thông qua chủ trương tái cơ cấu tại các Chi nhánh trong Công ty để đảm bảo sản xuất có hiệu quả. Hội đồng Quản trị yêu cầu Ban điều hành lập phương án chi tiết trình Hội đồng Quản trị phê duyệt.
Nghị quyết này đã được Hội đồng Quản trị nhất trí thông qua. Tất cả các thành viên trong Công ty chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Các thành viên HĐQT;

- Các đơn vị thành viên;

- Các phòng chức năng trong Công ty;

- Ban kiểm soát;

- Lưu VP, HĐQT.
	T/M  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tăng Nguyên Ngọc

CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Đặng Thị Thu Hiền
Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Tăng Minh Sơn

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Vũ Trường Sơn

Uỷ viên Hội đồng Quản trị

Đặng Xuân Quản

PAGE
1
Nghị quyết HĐQT phiên họp thứ mười lăm- Nhiệm kỳ II